



RZECZPOSPOLITA POLSKA
MINISTER EDUKACJI NARODOWEJ
ANNA ZALEWSKA

Warszawa, 7 czerwca 2018 r.

Szanowny Pan
dr Jarosław Szarek
Prezes Instytutu
Pamięci Narodowej

Szanowny Pan
dr hab. Filip Musiał
Dyrektor
Oddziału Instytutu Pamięci
Narodowej w Krakowie

Szanowny Panie Prezesie, Szanowny Panie Dyrektorze, Szanowni Państwo,

dziękuję za zaproszenie na galę podsumowującą konkurs edukacyjny „O naszą Niepodległą”, zorganizowany z okazji stulecia odzyskania przez Polskę niepodległości. Pragnę podkreślić, że przedsięwzięcie to w znakomity sposób wpisuje się w obchody „Roku dla Niepodległej”.

Stulecie polskiej niepodległości to wyjątkowa okazja do kształtowania tożsamości narodowej i budowania poczucia dumy z bycia Polakiem. Uroczyste świętowanie tej szczególnej rocznicy jest także pretekstem do pogłębiania wiedzy na temat historii naszego kraju, szczególnie związanej z procesem odzyskiwania niepodległości i budowania nowej państwowości. W tym kontekście niezwykle istotne wydaje się przypomnienie roli, jaką ziemianie odegrali w walkach o niepodległość i terytorium II Rzeczypospolitej w latach 1914-1922. Serdecznie dziękuję za zorganizowanie tego wartościowego przedsięwzięcia!

Jednocześnie pragnę podkreślić, że dokumentacja oraz opracowania naukowe Instytutu Pamięci Narodowej pełnią istotną rolę w procesie dydaktyczno-wychowawczym. Nauczyciele i wychowawcy, w szczególności nauczyciele historii, z powodzeniem korzystają z wyników prac badawczych przygotowanych przez IPN.

Bardzo się cieszę, że naszym instytucjom udało się także z sukcesem zrealizować wiele projektów, które w istotny sposób przyczyniły i przyczyniają się do podniesienia jakości edukacji historycznej i wzbogacenia szkolnej dydaktyki. Z uznaniem odnoszę się do inicjatyw edukacyjnych Instytutu Pamięci Narodowej. Rozbudzają one ciekawość historyczną młodych ludzi i zachęcają do samodzielnego zdobywania wiedzy.

Serdecznie gratuluję wszystkim laureatom. Mam nadzieję, że sukces w konkursie zachęci Was, Drodzy Uczniowie, do dalszego rozwijania własnych zainteresowań i nieustrudzonego odkrywania tajemnic historii. Dziękuję także Waszym nauczycielom i opiekunom za wsparcie oraz pomoc w przygotowaniu do konkursu. Wszystkim Państwu życzę wielu kolejnych sukcesów.

Z wyrazami szacunku i serdecznymi pozdrowieniami

